Præceptum autem istud est divinum, cum ab ipsa institutione sacramenti procedat; et simul ecclesiasticum, ut patet ex *textu juris citato*, et ex *variis conciliis quæ citari potuissent*.

Hinc 1° qui ex sola negligentia, et a fortiori qui ex robore sacramentum istud, data occasione, suscipere omittit, a gravi peccato excusari non potest, nisi sufficienter non fuisset eruditus.

Hinc 2° graviter peccant parentes, tutores, heri alique similes qui subditos nondum confirmatos ad susceptio-

nis hujus sacramenti non præparant, aut tempus ad præparationem necessarium concedere nolunt.

Hinc 3^o pari ratione mortaliter peccant etiam parochi qui debita sollicitudine non curant ut parochiani opportunitatem suscipiendi Confirmationem habeant, vel ad eam cum fructu suscipiendam illos non sufficienter præparant.

CAPUT SEPTIMUM.

DE SUBJECTO CONFIRMATIONIS ET DISPOSITIONIBUS
IN EO REQUISITIS.

ARTICULUS PRIMUS.

DE SUBJECTO CONFIRMATIONIS.

1^o Certum est hominem nondum baptisate regeneratum Confirmationis sacramentum valide suscipere non posse : 1^o quia Baptismus est janua aliorum sacramentorum ; 2^o quia Confirmatio ad augendam et roborandam vitam spiritualem instituta est ; vita autem spiritualis augeri et roborari non potest nisi jam existat ; 3^o quia sic ubique semper judicatum est : unde Apostoli non nisi baptizatis manus ad conferendum Spiritum sanctum imponebant. Ergo.

2^o Omnis homo baptizatus, sive adultus, sive infans, sive ratione præditus, sive amens aut furiosus, valide confirmari potest : id constat ex traditione, ex jure canonico, 3 parte Decreti, dist. 5, can. 3, et unanimi Ecclesiæ totius consensu. Unde olim, *sicut jam monuimus*, Confirmatio statim post Baptismum pueris conferri solebat, et etiam nunc apud Græcos sic confertur.

3^o A multis jam sæculis mos in Ecclesia Latina invaluit ut pueri ante usum rationis ad Confirmationem non admitterentur : talis est disciplina nunc vigens, ut colligitur 1^o ex concilio Mediolanensi I, a S. Carolo Borromæo anno 1565 celebrato, in quo statuitur ut, *minori septennio Confirmationis sacramentum nemini præbeatur*; 2^o ex va-

riis aliis provincialibus conciliis idem statuentibus; 3^o ex Catechismo conc. Trid., de confirm., § 15, hæc habente : « Illud observandum est, omnibus quidem, post Baptismum, Confirmationis sacramentum posse administrari, » sed minus tamen expedire hoc fieri antequam rationis usum habuerint. Quare, si duodecim annus non expectandus videatur, usque ad septennium certo hoc sacramentum differri maxime convenit ; » 4^o ex Pontificali Romano, quod præscribit ut nullus « Christianiæ fidei rudimentis non edoctus ingerat se ad percipiendum hoc sacramentum ; » 5^o ex communi praxi ubique recepta, ut pueri ante rationis usum ad Confirmationem non admittantur. Porro ex his omnibus simul collectis infertur dari obligationem, et quidem gravem, sic observandi : ergo.

4^o Attamen communissime tenent theologi, et Bened. XIV expresse docet, de Synodo diœces., l. 7, cap. 10, n. 5, « sancte ac licite, etiam juxta præsentem disciplinam, sacro chrismate inungi pueros ante septennium, cum aut prævidetur futura diuturna absentia episcopi, aut iidem versantur in discrimine vitæ, aut alia urget necessitas, » seu justa causa. » Ratio quam affert S. Th., 3 parte, q. 73, art. 8, ad 4, pro pueris moribundis, est, « ut confirmati decedentes, majorem gloriam consequantur, sicut » et hic majorem obtinent gratiam. »

5^o Consuetudo hujus diœcesis est ut pueri non periclitantes, ad Confirmationem non præsententur, nisi saltem semel ad sacram synaxim admissi fuerint, seu primam communionem fecerint.

6^o Confirmatio administranda est perpetuo amentibus et surdismutis etiam a nativitate, quia expectari non potest ut melius disponantur, nec tamen gratia hujus sacramenti et gloria ei correspondente privandi sunt.

ARTICULUS SECUNDUS.

DE DISPOSITIONIBUS IN CONFIRMANDO REQUISITIS.

1^o Requiritur in confirmando character baptismalis ad validitatem sacramenti, et insuper intentio illud suscipiendi,